1

2025休閒暨運動管理學術研討會

一、主旨：為鼓勵休閒、運動、健康領域結合管理理論之學術與實務研究，

特舉辦學術研討會，強化研究成果交流並提升研究水準。本活動為主題

式研討會，其中包含主題專題演講會議、口頭論文發表，也有海報形式

的論文展示等，誠摯邀請學術愛好及實務專業人士共同參與。

二、指導單位：教育部

三、主辦單位：正修科技大學休閒與運動管理系

四、協辦單位：正修科技大學生創學院、正修科技大學研究發展處、正修科

技大學教務處體育中心

五、舉辦日期：2025年 4月 18日（五）

六、舉辦地點：正修科技大學生活創意學院大樓一樓/地下一樓

七、研討主題：休閒管理、運動管理、養生保健管理相關學術研究與實務

主題議題

1. 休閒管理相關議題

2. 運動管理相關議題

3. 養生保健相關議題

4. 觀光餐旅管理相關議題

5.生活創意與管理結合之相關議題

6.其他具前瞻性之管理相關議題亦可

八、註冊報名摘要投稿截止日期：2025年 3月 28日(星期五)

九、論文錄取通知日期：2025年 4月 11日(星期五)

十、舉辦方式：

2

1.學者專家專題講座交流論壇

2.口頭論文發表

3.海報論文發表

4.凡報名繳費並參與研討會者，核發研習證明；發表論文者，核發論文發表

證明。

十一、參加對象：對研討會主題相關領域之學者、師生及有興趣之社會專業

人士均歡迎報名參加。

十二、參加人數：預定 100人。(接受論文上限 70篇，包括 10篇口頭發表，

60篇海報展示發表)

十三、報名方式：

1.參加者需繳納行政費及研討會當天膳食費用與大會手冊費用：新台幣壹仟

元整（1,000元整）。(註：每篇論文若有作者數人，每位報名出席參加

者，皆須繳交報名註冊費)。為促進本系所之國際學術交流，大會今年度

特別提供三名本系碩士班外籍研究生，以英文論文口頭發表之報名費全

額補助。

2.報名及投稿截止及公告入選論文日期：投稿論文由研討會論文學術委員會

進行評選，並於 2025年 4月 11日(星期五)公告於本系網頁（或以接受

函電子郵件通知通訊作者）。論文審查通過者，2025年 4月 18日(星期

五)研討會當天，至少一位作者必須出席會議。

3

3. 報名方式：一律採線上報名，請至本系網頁之研討會報名網站登入報名，

報名成功後，請以電子郵件投稿至投稿信箱（m1231110@gcloud.csu.edu.tw），

並將報名表（附件二）及論文摘要（附件三，僅報名參加而不發表論文者

不用）與郵局匯票，共三項紙本，掛號郵寄至：正修科技大學休閒與運動

管理系(83347 高雄市鳥松區澄清路 840號)張豪賢老師收。

4. 請注意:本研討會僅接受郵局匯票繳款，寄款人即為報名者（同一篇論文若

有一人以上報名出席，不同報名者請分別購買匯票並分別寄出，以茲辨

別）；匯票抬頭受款人註明"正修學校財團法人正修科技大學")。

十四、投稿格式：

1．本大會採「摘要投稿」，由學術委員會委員就中文摘要或英文摘要

進行審查，採隨到隨審方式進行，投稿作者可於報名表上註明希望參

加之發表類別(口頭發表/海報發表)，但是請注意：最後發表之論文類

別為口頭發表或海報發表，乃由本系學術委員會依據審稿結果及場地

考量限制，進行最終決定，投稿者不得有強制要求。

2.本大會之摘要投稿以一頁為限，請依附件三規定繕打，恕不協助編排

校正。

3.請遵守學術倫理規範，本研討會不接受一稿兩投之稿件，凡曾刊載於

其他刊物或研討會或抄襲之稿件，請勿投稿，一切法律問題由作者自

行負責。

4.報名註冊本研討會而繳費後，因故無法參加者，恕無法退費。

4

          投稿電子信箱: m1231110@gcloud.csu.edu.tw

十五、發表須知︰

1．口頭發表每場 15分鐘，含 12分鐘發表與 3分鐘評論，本次研討會

口頭發表為 10篇，分上下午場各 5篇。口頭發表資料以 PPT檔製作，

並於發表當天自行將檔案輸入大會準備之演講廳電腦桌面中。(或交給

接待處人員協助置入)

2．海報發表提供 1小時參觀欣賞，展示者皆可相互分享與討論，亦有

大會安排之學術委員前往評述並給予改善之建議意見。

3．海報發表之海報展示規格為 120cm*90cm（直式），作者應於研討

會當天下午 13：00前（早上報到後即可前往張貼），將海報依公告之

個人論文編號，自行前往迴廊展架處張貼。(本會備有膠帶與圖釘，亦

可請接待處志工協助張貼)，當海報發表活動結束時也請自行收拾海

報，本會不負保管責任，活動結束後，工作人員會把未下架之海報予

以清除。

十六、聯絡方式

聯絡人︰張豪賢老師               聯絡電話︰07-7358800轉 6455

5

附件一

2025休閒暨運動管理學術研討會

日程表

2025年 4月 18日(星期五)

時間 主題 參與人 主持人 地點

8:30- 9:00  報到
生活創意大樓

1樓報到處

9:00- 9:10 開幕典禮 全體人員 生活創意學院院長
生活創意大樓

1樓演講廳

9:10-10: 00

專題講座交流

論壇

臺灣養生保健健康

管理產業工會理事

長/副理事長

休閒與運動管理系

李龍淵 主任

生活創意大樓

1樓演講廳

10:00-10:20

產學合作簽約

儀式

臺灣養生保健健康

管理產業工會理事

長/副理事長

休閒與運動管理系

李龍淵 主任

生活創意大樓

1樓演講廳

10:20-10:40

休息時間（早茶及點心時間）

10:40-12:10 口頭論文發表 發表者 5位 評論人 2位
生活創意大樓

1樓演講廳

12:10-13:30 午餐時間

13:30-14:30 海報論文發表與討論交流

生活創意大樓

1樓 迴廊

及地下 1樓 迴廊

14:30-15:00 下午茶時間
生活創意大樓

休運系辦前迴廊

15:00-16:30 口頭論文發表 發表者 5位 評論人 2位
生活創意大樓

1樓演講廳

16：40------ 閉幕及發放參與證書
休閒與運動管理系

李龍淵 主任

生活創意大樓

1樓演講廳及報

名接待處

6

附件二

2025休閒暨運動管理學術研討會

論文發表報名表

 編號：_________（编號由大會填寫，投稿人請填下面基本資料）

姓    名  性   別

論文題目

通訊地址

聯絡電話
（公）         （宅）

 E-mail：

單位  職稱

發表類型 口頭發表         口海報發表                口 僅參加研討會

匯票號碼

金額

注意事項

一律採線上填表通訊報名，線上填表後請將報名表、摘要表、報名費

（匯票抬頭註明"正修學校財團法人正修科技大學"）寄至：正修科技

大學休閒與運動管理系(83347 高雄市鳥松區澄清路 840號)張豪賢老

師收。

7

附件三

2025休閒暨運動管理學術研討會

投稿摘要範例表

□ 海報發表      □ 口頭發表

             中文題目(14點，新細明體，粗體)

             英文題目(14點,Times New Roman,粗體)

第一作者中文姓名、第二作者中文姓名 (12點，新細明體，置中）

第一作者中文單位、第二作者中文單位 (12點，新細明體，置中）

第一作者英文姓名, 第二作者英文姓名 (12點,Times New Roman,置中）

第一作者英文單位、第二作者英文單位 (12點,Times New Roman,置中）

依此類推

摘要(12點，粗體，新細明體))

內文(12點，新細明體)，摘要必須回應出完整的論文，內容應包括︰研究目的

(Purpose)、研究方法(Methods)、分析重點(Analysis)、結論(Conclusion)，以 500字（且

不 跨頁）為限。

關鍵字：3-5個中英文關鍵字 (12，粗體，新細明體)
通訊作者（一位）之姓名/任職或就學單位/職稱：     姓名             /       單                    位

/   職稱

地址：

電話：

EMAIL：